[REGNUMDATESTAMP]

на № ________________ от «____» _________

Главам субъектов
Российской Федерации

В целях содействия Ассоциации волонтеров специальной военной

операции (далее – Ассоциация), реализующей проекты и мероприятия,

направленные на оказание помощи военнослужащим и добровольцам –

участникам СВО, Минкультуры России просит оказать поддержку инициативе

Ассоциации по отбору авторских стихотворений для создания поэтического

сборника, посвящённого специальной военной операции, с привлечением

ресурсов подведомственных организаций.

Дополнительная информация об инициативе, сроках проведения

и контактном лице прилагается.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

 Ж.В. Алексеева
[SIGNERSTAMP1]

Илларионова Яна Владимировна
+7 495 727-18-49

Ассоциация волонтеров специальной военной операции: ОГРН 1240700002465 от 22 мая 2024 г.,

ИНН 0700016479, КПП 070001001, юридический адрес: 360001, Кабардино-Балкарская Республика,

г. Нальчик, ул. Шарданова, зд.63, ПАО Сбербанк, БИК: 040702615, к/с 30101810907020000615,

р/с 40703810560330010089, e-mail: volsvo@rambler.ru, тел. +7 988 933 57 58

№ СВО – 4/24

от «19» августа 2024 год

Министру культуры

Российской Федерации

О.Б. ЛЮБИМОВОЙ

Уважаемая Ольга Борисовна!

В целях содействия в реализации проектов и мероприятий,

направленных на оказание помощи военнослужащим и добровольцам –

участникам  СВО, а также реализации программ материального обеспечения

и социальной защиты участников СВО, 20 апреля текущего года была

учреждена Ассоциация волонтеров специальной военной операции

(далее – Ассоциация волонтеров СВО).

 В число учредителей Ассоциации волонтеров СВО вошли представители

некоммерческого сектора, осуществляющие гуманитарную миссию в зону

специальной военной операции, из Кабардино-Балкарской Республики,

Республики Дагестан, Донецкой Народной Республики, Республики Адыгея,

Республики Северная Осетия – Алания, Ставропольского края, Тюменской

области, Краснодарского края и Республики Крым.

18 августа текущего года Ассоциация волонтёров СВО объявила отбор

авторских стихотворений для создания поэтического сборника, посвящённого

специальной военной операции.

К участию приглашаются все желающие поделиться своими стихами,

которые отражают дух времени, патриотизм и поддержку наших героев. Отбор

произведений будет осуществляться членами Правления Ассоциации

волонтёров СВО.

Отобранные произведения будут объединены в сборник, издание которого

планируется до ноября текущего года. Все средства, полученные от продажи

сборника, будут направлены на закупку гуманитарного груза для участников

СВО.

Авторы свои произведения могут направить на электронный адрес

Ассоциации волонтеров СВО volsvo@rambler.ru до 30 сентября 2024 года,

с указанием данных автора - ФИО, населенный пункт проживания, контактный

телефон.

Просим Вас оказать содействие в реализации представленной социально

значимой инициативы и провести информационную кампанию среди

заинтересованных в субъектах Российской Федерации.

Контактное лицо: вице – президент Ассоциации волонтёров СВО Суркова

Екатерина Владимировна, +7  988 933 57 58.

Президент

Ассоциации волонтеров СВО                          М. Уянаев